
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหนงครูผูสอน 

 
                   ดวยโรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 
และเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหนง ครูผูสอน จำนวน 3 อัตรา ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีวาดวย พนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ลงวันที่ 13 มกราคม 2547 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
วาดวยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 ลงวันท่ี 20 กุมภาพันธ 2560 ประกาศคณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และ 
แบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕4 ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. ๒๕52 และประกาศ คณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดกรอบอัตรากำลัง
พนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ 2554 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงาน
ราชการทั ่วไป เพื ่อจัดจางเปนพนักงานราชการทั ่วไป โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน โดยมี
รายละเอียดดังตอไปน้ี 
๑. ลักษณะงานและหนาท่ีความรับผิดชอบ 

(1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน สงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่หลากหลาย  
โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

(2) จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาการผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
(3) ปฏิบัติงานวิชาการของโรงเรียน 
(4) ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมายจากโรงเรียน 

2. ช่ือกลุมงานของลักษณะงาน 
 กลุมบริหารท่ัวไป 
3. ช่ือตำแหนง ครูผูสอน 
4. ระยะเวลาการจาง 
 ต้ังแตวันท่ี ๑5 สิงหาคม 2568 ถึง 30 กันยายน 2568   
5. คาตอบแทน  21,780 บาท/เดือน   
6. คุณสมบัติท่ัวไป  
          6.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
                   (๑) มีสัญชาติไทย 
                   (๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป 
                   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
                   (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน             
ไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
 (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 

(๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษ... 



 
 
                   (๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาที่สุดใหจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก
เพราะกระทำความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ       
หรือเปนผูพนโทษมาแลวเกินหาป 
                   (๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ 
                   (๘) สามารถปฏิบัติหนาท่ี ดูแลนักเรียน โรงเรียนประจำได 

             6.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
                   (๑) มีคุณวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทางการศึกษา ท่ีกำหนดเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ดังน้ี 
  - กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาภาษาไทย  จำนวน ๑  อัตรา 

 - กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาคอมพิวเตอร  จำนวน ๑  อัตรา 
 - กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาสังคมศึกษา  จำนวน 1  อัตรา 

                   (๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครู และบุคลากรทางการศึกษา 
                        พ.ศ. ๒๕๔๖ หรือหนังสือรับรองสิทธิจากคุรุสภา 
7. การรับสมัคร 
        7.๑ วัน เวลา และสถานท่ีในการรับสมัคร 
  ผูที่มีความประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดท่ี
หองฝายบริหารงานบุคคล โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน ตั้งแตวันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘      
ถึงวันท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ (ในวัน เวลา ราชการ 08.30 – 16.30 น.) 
 

 ๗.๒ เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  (๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตา ขนาด ๑ x ๑.๕ น้ิว โดยถายไมเกิน ๖ เดือน  
(นับถึงวันปดรับสมัครและถายคร้ังเดียวกัน จำนวน ๓ รูป) 
    (๒) ระเบียนแสดงผลการเรียน (TRANSCRIPT) และปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่แสดง
วาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปดรับสมัครพรอมถายสำเนา จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ           
      (๓) บัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน พรอมถายสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
            (๔) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิจากคุรุสภา พรอมถายสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
            (๕) หลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (ถามี) ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล (กรณีช่ือ – นามสกุล             
ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) พรอมถายสำเนา อยางละ ๑ ฉบับ 
    (๖) ใบรับรองแพทย จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกใหไมเกิน 30 วัน ที่แสดงวาไมเปนโรคตามกฎ
ก.ค.ศ.วาดวยโรค พ.ศ.2549 นับแตวันท่ีตรวจรางกาย 
 ทั้งนี้ ใหผูสมัครรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย และโรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน 
ขอสงวนสิทธ์ิในการเก็บเอกสาร ในขอ 7.2 (1) – (7) 
 
 
 
 

/7.๓ เง่ือนไขในการรับสมัคร... 



 
 
 7.๓ เง่ือนไขในการรับสมัคร 
    ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง     
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก 
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผูสมัคร ไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครสอบ อันมีผลทำให
ผูสมัครสอบไมมีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัคร และการไดเขารับการสรรหา 
และเลือกสรรคร้ังน้ี เปนโมฆะสำหรับผูน้ัน และจะเรียกรองสิทธ์ิใด ๆ ไมได 
 

 7.๔ คาธรรมเนียมการสมัคร 
    ไมเก็บคาธรรมเนียมในการสมัคร 
 

8. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธ์ิเขารับการประเมิน 
 โรงเร ียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหว ัดน าน จะประกาศรายชื ่อผ ู ม ีส ิทธ์ิเข าร ับการประเมิน 
ภายใน ๑1 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๘ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน และทางเว็บไซดของโรงเรียน 
ราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน https://rpk56.ac.th 
 

9. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
      ผูสมัครตองไดรับการประเมินนความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะดวยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ หมายเหตุ 
วันท่ี 13 สิงหาคม ๒๕๖๘ 
เวลา 09.00 – 16.00 น. 
 

ความเหมาะสมกับตำแหนงวิชาชีพและการปฏิบัติงานในสถานศึกษา  
(คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน) 
1.  การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ (คะแนน 50 คะแนน) 

- แฟมสะสมผลงาน (ไมเกิน 50 หนา ไมรวมหนาปก) 
- ประวัติการศึกษา 
- ผลงานท่ีเก่ียวของกับวิชาชีพ วิชาเอกท่ีสำเร็จการศึกษา 
- การเขาถึงชุมชนและการมีจิตสาธารณะอ่ืน ๆ 

2. คุณลักษณะสวนบุคคล (คะแนน 50 คะแนน)  
    -    พิจารณาจากการสอบสัมภาษณ 

 

 

    รายละเอียดตามหลักเกณฑที่แนบทายประกาศนี้ ทั้งนี้โรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน          
จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรตามหลักเกณฑ ในวันที่ 13 สิงหาคม ๒๕๖๘ ตั้งแตเวลา 09.00 – 16.๐0 น. 
เปนตนไป หรือจนกวาจะแลวเสร็จ ณ หองประชุมโรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน 
 

10. วัน เวลา และสถานท่ีสรรหาและเลือกสรร 
          โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 13 สิงหาคม 
๒๕๖๘ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน 
 
 
 

    /11. เกณฑการตัดสิน... 



 
 
11. เกณฑการตัดสิน 
           ผูที่ผานการคัดเลือกจะตองไดคะแนนการประเมินไมนอยกวารอยละ 60 และจะประกาศเรียงลำดับผูที่ได
คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ 
12. การประกาศรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
   โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได
ภายในวันที่ ๑4 สิงหาคม ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน และทางเว็บไซดโรงเรียน     
ราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน https://rpk56.ac.th ทั้งนี้ โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน 
จะขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร เปนเวลา 1 ป นับตั้งแตวันประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
หรือ ประกาศรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการใหม  
13. เง่ือนไขและการจัดทำสัญญาจางของผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
          1. ผูผานการสรรหาและเลือกสรร ตองมารายงานตัวปฏิบัติหนาท่ี ณ หองกลุมบริหารงานบุคคล
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน  ในวันท่ี ๑5 สิงหาคม ๒๕๖๘ 
          2. ผู ผานการสรรหาและเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางกับโรงเรียนราชประชานุเคราะห 56       
จังหวัดนาน หลังจากโรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน ไดรับการโอนเปลี ่ยนแปลงเงินจัดสรร
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  
  
                                   ประกาศ  ณ  วันท่ี 1 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
 
                                                                 (นายชัยพร พันธุนอย) 

                    ผูอำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ : จะพิจารณาจากผู,มีประสบการณ2ในการจัดการเรียนการสอน การดูแลนักเรียนประจำในโรงเรียนศึกษา

สงเคราะห2/ราชประชานุเคราะห2กGอน 



 
 

บัญชีรายละเอียดตำแหนงวางท่ีจะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร  
เปนพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหนง ครูผูสอน โรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน   

สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ   
 

ท่ี กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก  ตำแหนงวาง/จำนวน  หมายเหตุ  
1  เอกภาษาไทย  1 อัตรา    
2 เอกคอมพิวเตอร 1 อัตรา   
3 เอกสังคมศึกษา 1 อัตรา  
 รวม 3 อัตรา  



 
 

คุณสมบัติและสาขาวิชาท่ีใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร 
เปนพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหนง ครูผูสอน โรงเรียนราชประชานุเคราะห 56 จังหวัดนาน  

สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ 

************************* 

1. กลุมวิชาภาษาไทย ประกอบดวย สาขาวิชาโปรแกรมวิชา/แขนงวิชาวิซาเอก ดังตอไปน้ี 
๑.๑ ภาษาไทย 
๑.๒ การสอนภาษาไทย 
๑.๓ การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา 
๑.๔ วิธีสอนภาษาไทย 
๑.๕ ภาษาและวรรณคดีไทย/ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
๑.๖ วรรณคดีไทย 
๑.๗ ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร 
๑.๘ ภาษาศาสตรภาษาไทย 

หมายเหตุ  สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหน่ึง หรือวิชาเอกท้ังคูตรงตามช่ือสาชาวิชาเอก ตามขอ 
๑.๑ - ๑.8    
  

2. กลุมวิชาคอมพิวเตอร โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังตอไปน้ี 
2.๑ คอมพิวเตอร  
2.๒ คอมพิวเตอรธุรกิจ  
2.๓ ธุรกิจคอมพิวเตอร  
2.๔ วิศวกรรมคอมพิวเตอร  
2.๕ สารสนเทศศึกษา  
2.๖ เทคโนโลยีคอมพิวเตอร  
2.๗ การจัดการสารสนเทศคอมพิวเตอร  
2.๘ วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร  
2.๙ วิทยาการคอมพิวเตอร / วิทยาการคอมพิวเตอรประยุกต 
2.๑๐ ระบบสารสนเทศ / เทคโนโลยีสารสนเทศ 
2.๑๑ วิทยากรคอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
2.๑๒ เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
2.๑๓ การประมวลผลขอมูลดวยเคร่ืองคอมพิวเตอร 
2.๑๔ วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร 
2.๑๕ อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
2.๑๖ ธุรกิจและคอมพิวเตอรศึกษา 
2.๑๗ คอมพิวเตอรสารสนเทศ 
2.๑๘ คอมพิวเตอรศึกษา 
 

 
/2.๑๙ ศาสตรคอมพิวเตอร… 



 
 

2.๑๙ ศาสตรคอมพิวเตอร 
2.๒๐ สถิติประยุกต (คอมพิวเตอร) 
2.๒๑ คอมพิวเตอรกราฟก 

หมายเหตุ สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหน่ึง หรือวิชาเอกท้ังคูตรงตามช่ือสาขาวิชาเอก ตามขอ 
๕.๑ - ๕.๒๑ 
 

๓. กลุมวิชาสังคมศึกษา ประกอบดวย สาขาวิชาโปรแกรมวิชา/แขนงวิชา /วิชาเอก ดังตอไปน้ี 
  3.1 สังคมศึกษา/สังคมวิทยา 
  3.2 การสอนสังคมศึกษา 
  3.3 การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา  
  3.4 พัฒนาสังคม 
  3.5 สังคมศาสตร/สังคมสงเคราะหศาสตร 
  3.6 สังคมวิทยาและมนุษยวิทยา 
  3.7 ไทยคดีศึกษา 
  3.8 สังคมศาสตรการพัฒนา 
  3.9 ประวัติศาสตร/ประวัติศาสตรสังคม 
  3.10 ภูมิศาสตร/ภูมิศาสตรศึกษา 
  3.11 วัฒนธรรมศึกษา 
  3.12 รัฐประศาสนศาสตร 
  3.13 รัฐศาสตร 
  3.14 ศาสนาเปรียบเทียบ 
  3.15 ประชากรศึกษา 
  3.16 สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
  3.17 ภูมิศาสตรและแผนท่ี 
  3.18 บาลีพุทธศาสตร 
  3.19 พุทธจิตวิทยา 
  3.20 การสอนสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  3.21 การเมืองการปกครอง 
  3.22 การสอนภูมิศาสตร 
  3.23 โบราณคดีสมัยประวัติศาสตร 
  3.24 ประวัติศาสตรตะวันตก 
  3.25 การสอนประวัติศาสตร 
  3.26 นิติศาสตร 
  3.27 ภูมิศาสตรเศรษฐกิจและสังคม 
  3.28 การพัฒนาชุมชนชุมชน/พัฒนาชุมชน 
  3.29 ศาสนา 
  3.30 จริยศึกษา 
   

/3.31 มานุษยวิทยา… 



 
 
  3.31 มานุษยวิทยา 
  3.32 มนุษยวิทยา   
  3.34 ประชากรและการพัฒนา 
  3.35 ศาสนศึกษา 
  3.36 พระพุทธศาสนา 
หมายเหตุ สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหน่ึง หรือวิชาเอกท้ังคูตรงตามช่ือสาชาวิชาเอก ตามขอ 
๓.๑ - ๓.๑๒ 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหนง ครูผูสอน 
แนบทายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห ๕๖ จังหวัดนาน ลงวันท่ี 1 สิงหาคม พ.ศ. 256๘ 

 
ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ป หมายเหตุ 
๑ ประกาศรับสมัคร 1 สิงหาคม 256๘  

๒ รับสมัคร 4 - 8 สิงหาคม 256๘ 
ในวัน เวลา ราชการ  

(08.30 – 16.30 น.) 
๓ ประกาศรายช่ือผูมีสิทธ์ิเขารับการเลือกสรร 11 สิงหาคม 256๘  
๔ สอบสัมภาษณ 13 สิงหาคม 256๘  
๕ ประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร 14 สิงหาคม 256๘  
๖ รายงานตัวปฏิบัติหนาท่ี 15 สิงหาคม 256๘  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


